
ỦY BAN NHÂN DÂN CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

TỈNH VĨNH LONG Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

 

 Số: 1491/QĐ-UBND 
 

Vĩnh Long, ngày 27 tháng 6 năm 2023 
 

QUYẾT ĐỊNH 

Thành lập Ban điều hành dự án “Nâng cao thu nhập cho  

các hộ dân nghèo trên địa bàn tỉnh Vĩnh Long” giai đoạn 2023-2025 

do tổ chức Merry Year International (MYI/Hàn Quốc) tài trợ 
 

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH  

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; 

Căn cứ Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và 

Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 22/11/2019; 

Căn cứ Nghị định số 58/2022/NĐ-CP ngày 31/8/2022 của Chính phủ về 

đăng ký và quản lý hoạt động của các tổ chức phi chính phủ nước ngoài tại Việt 

Nam; 

Căn cứ Nghị định số 80/2020/NĐ-CP ngày 08/7/2020 của Chính phủ về 

quản lý và sử dụng viện trợ không hoàn lại không thuộc hỗ trợ phát triển chính 

thức của các cơ quan, tổ chức, cá nhân nước ngoài dành cho Việt Nam; 

Xét Tờ trình số 63c/TTr-BTV ngày 31/5/2023 của Hội Liên hiệp Phụ nữ 

tỉnh về việc thành lập Ban điều hành dự án “Nâng cao thu nhập cho các hộ dân 

nghèo trên địa bàn tỉnh Vĩnh Long”, giai đoạn 2023-2025 do tổ chức MYI/Hàn 

Quốc tài trợ,  

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Thành lập Ban điều hành dự án “Nâng cao thu nhập cho các hộ 

dân nghèo trên địa bàn tỉnh Vĩnh Long”, giai đoạn 2023-2025 do tổ chức Merry 

Year International (MYI/Hàn Quốc) tài trợ, gồm các thành viên có tên sau: 

 1. Bà Nguyễn Thị Kim Anh, Chủ tịch Hội Liên hiệp Phụ nữ tỉnh- Trưởng 

ban. 

 2. Bà Nguyễn Thị Thắm, Phó Chủ tịch Hội Liên hiệp Phụ nữ tỉnh- Phó 

Trưởng ban thường trực; 

 3. Ông Trần Ngọc Quang, Trưởng Phòng Hữu nghị- Phi Chính phủ, Liên 

hiệp các tổ chức hữu nghị tỉnh- Phó Trưởng ban; 

 4. Bà Dương Tuyết Nga, Trưởng Ban Gia đình xã hội- Kinh tế Hội Liên 

hiệp Phụ nữ tỉnh- Thành viên; 

 5. Bà Nguyễn Thị Kim Uyên, Phó Trưởng Ban Gia đình xã hội- Kinh tế 

Hội Liên hiệp Phụ nữ tỉnh- Thành viên; 

 6. Bà Phạm Thị Hồng Thanh, Kế toán Hội Liên hiệp Phụ nữ tỉnh- Kế toán 

dự án; 

 7. Bà Đặng Thị Kim Ngân, Chuyên viên Ban Tổ chức - Tuyên giáo- Pháp 

luật- Thủ quỹ Hội Liên hiệp Phụ nữ tỉnh- Thủ quỹ dự án. 



2 
 

Điều 2. Chức năng, nhiệm vụ và phương thức hoạt động của Ban điều 

hành dự án 

1. Chức năng, nhiệm vụ 

- Xây dựng kế hoạch giai đoạn và hàng năm thực hiện dự án; ban hành 

quy chế hoạt động và quản lý nguồn vốn dự án; đảm bảo lãnh đạo, triển khai 

thực hiện có hiệu quả dự án “Nâng cao thu nhập cho các hộ dân nghèo trên địa 

bàn tỉnh Vĩnh Long”, giai đoạn 2023-2025 do tổ chức Merry Year International 

(MYI/Hàn Quốc) tài trợ.  

- Thẩm định, phân bổ vốn cho các địa bàn thực hiện dự án theo kế hoạch.  

- Kiểm tra, giám sát, sơ, tổng kết đánh giá kết quả thực hiện dự án để rút 

kinh nghiệm và báo cáo Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh theo quy định. 

2. Phương thức làm việc 

- Ban điều hành dự án sử dụng con dấu của Ban Chấp hành Hội Liên hiệp 

Phụ nữ tỉnh Vĩnh Long trong khuôn khổ của dự án được phê duyệt. 

- Ban điều hành dự án mở tài khoản riêng tại Ngân hàng TMCP Sài Gòn - 

Hà Nội chi nhánh Vĩnh Long (SHB) do bà Nguyễn Thị Kim Anh, Chủ tịch Hội 

Liên hiệp Phụ nữ tỉnh- Trưởng Ban điều hành dự án làm chủ tài khoản để tiến 

hành các hoạt động tài chính phục vụ cho việc thực hiện dự án. 

- Chi phí hoạt động của Ban điều hành dự án: thực hiện theo quy chế hoạt 

động của Ban điều hành dự án, đảm bảo tuân thủ theo quy định của pháp luật; 

không chi hỗ trợ phụ cấp cho từng thành viên Ban điều hành. 

- Ban điều hành dự án tự giải tán sau khi kết thúc dự án được phê duyệt.  

Điều 3. Chánh Văn phòng UBND tỉnh, Chủ tịch Hội Liên hiệp Phụ nữ 

tỉnh, Chủ tịch Liên hiệp các tổ chức hữu nghị tỉnh và các ông, (bà) có tên ở Điều 

1 chịu trách nhiệm thi hành quyết định này. 

Quyết định có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký./. 
 

Nơi nhận: 
- Như Điều 3; 

- TT.UBND tỉnh; 

- Công an tỉnh; 

- Sở Tài chính; 

- Sở KH&ĐT; 

- Phòng KT-NV; 

- Lưu: VT, 7.08.05.  

KT. CHỦ TỊCH 

PHÓ CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


		ubnd@vinhlong.gov.vn
	2023-06-27T10:26:15+0700




